## Decas ſecūda

Reaturas eo plus ſuſcipere ipul  
ſu diuino quo pfectōibus ſunt pl̄

# De impulsibus

LXIII

in sup a deo dependere minus propter ea cri-  
stere quo ad hoc necesse est. pl<sup>d</sup> deniq<sup>z</sup> diui-  
no nri impulsu sicut et fluctui. qm fluxus  
illo modo coincidat cu<sup>m</sup> impulsu. ¶ Creatu-  
raz beatit. din<sup>e</sup> seu felicitate naturale pos-  
sedici fm natura. p<sup>p</sup>am et bene institutam  
agi v<sup>l</sup> impelli spectat ad hoc illud philoso-  
phie iuxta Boetii de deo dictr. Lui agi  
frenis summa libertas est. ¶ Creaturaz pacem  
esse diuino influui suauiter obedire. Est ei  
pax ordi<sup>s</sup> tranquillitas. Ordo autem diffinit  
q<sup>z</sup> est pariu<sup>m</sup> dispariuc<sup>z</sup> rex sua vnicu<sup>m</sup> tri-  
buens dispositio. Hec autem dispositio non  
fit sine impulsu diuino sive influu<sup>m</sup> pariter et  
illapsu suo modo cuilibet. ¶ Creaturaz dū  
positōem diuinā nō posse p depositōez op-  
positā turbari. nec penitus ab omni sede d<sup>e</sup>  
poni. nam q<sup>z</sup> q<sup>z</sup> res deponit ab uno  
ordine vel dispositōe defluit et impelli i alteram.  
sicut ex dispositōe a sede misericordie  
reponit in sede iusticie vbi nō minus ordi-  
nate colloca<sup>d</sup> dānatus i inferno suo mō q<sup>z</sup>  
btūs in padiso. ¶ Creaturaz rōnalis p<sup>p</sup>riaz  
beatitudinē hic inchoare p grām et psumma  
re p gliaz existere in susceptione et altatiu<sup>m</sup>  
humiliū sicut ecouero miseria et damnatio  
p<sup>s</sup>sistit in depositione potentiu<sup>m</sup> superborum.  
¶ Creaturaz rōnale plus obligari deo si nū  
q<sup>z</sup> a sede sui ordinis gratuiti deposita fue-  
rit p pctm. q<sup>z</sup> si post impulsionez et casum  
reponat in sede et hoc ceteris parib. et fm  
psideratione ḡrē p seruātis. ¶ Creaturaz rō  
nalem q<sup>z</sup> coruit a sede ḡrē plus ceteris pa-  
ribus obligari misericordie libertati et exal-  
tanti. Et hoc fm rōnem hāc misericordie q<sup>z</sup>  
miseria supponit infuisse. ¶ Creaturaz rōna-  
lem q<sup>z</sup> nunq<sup>z</sup> deposita est nec deponi debuit  
a sede ḡrē qualis inter homies sola fuit aia  
xpi plus obligari deo q<sup>z</sup> ceteri in ratione  
gratuiti mūteris accepti. Lōcordat he tres  
psiderationes yltimē rūs symonis a xpo  
pbacū. Lui minus dimittit minus diligat  
supplefacta compatione ad misericordiaz  
liberantia miseria nō ad pure liberalitati  
gient. Notauit ps. quatuor exaltationes  
Prīa lapsu mortis. Beati q<sup>z</sup> remissis sunt  
iniqtates. Secō a venialib. et quoz tecta  
sunt pct. Tertio p sanationē a pctō origi-  
nali. Hūs vir cui nō imputavit dñs pec-  
catū. Qualis fuit inter hoies virilis marie  
spūs. Quarto pfecta innocētia. Qualis est  
aia xpi sola in cuius spū nunq<sup>z</sup> fuit dolus.  
¶ Creaturaz humana viatricē attēdere pl<sup>d</sup>

debere impulsus varios put habent rōnes  
boni moralis et honesti atq<sup>z</sup> laudabilis aut  
moralis aut oppositas rōnes q<sup>z</sup> sub cōdi-  
tione sua naturali. ¶ Creaturaz hūanā via-  
tricē attēdere plus debere ad impulsus rex  
varios fm phiaz morale q<sup>z</sup> naturalē v<sup>l</sup> me-  
thaphysicalē vel rōnale q<sup>z</sup> suis si vtraq<sup>z</sup> co-  
gnitio possit apprehēdī sine vicio curiosita-  
tis. plus vtric simul laudanda est.

## Decas tercia

Ognitionē certaz sup varietate y  
e impulsuū moralū in bonitate et  
malicia/pure hūanitatis non ha-  
beri/ neq<sup>z</sup> fm origi<sup>m</sup> neq<sup>z</sup> fm  
media/ neq<sup>z</sup> fm finē/ hoc maxime videat de  
impulsu spūsancti q<sup>z</sup> semp est ad bonum/ et  
psentissimus p illapsum. Spūs tamē vbi  
vult spirat/ et vocē eius audis/ et nescis vñ  
veniat aut q<sup>z</sup> vadat. Lōsonat ill<sup>d</sup> apud iob  
Et quasi furtive inq<sup>z</sup> accepit auris mea ve-  
nas. i. vias susurrū eius. ¶ Ognitionē pro-  
babile sup hanc varietate impulsuū moralū  
expedire pscrutari quālibet fm vocationis  
sive statū. alioq<sup>z</sup> ignorās ignorabī. nec vi-  
ta malū nisi cognitū/ vitatione laudabili.  
¶ Ognitionē probabile sup hmōi varietate  
impulsuū moralū nō haberi sufficiēter p  
impulsus quoslibet corporeis exterius i cor-  
pore psideratis in natura sua vel in esse na-  
ture. Respicit hoc verbū supsticioas oēs  
obscuratoes absq<sup>z</sup> numero p sortilegos p  
omina p anguria p somnia p cyromanciā  
cu<sup>m</sup> oib<sup>d</sup> demonū stagis cōtra q<sup>z</sup> nunc orat  
ecclia dīces. Da q<sup>z</sup> sumus dñe pplo tuo dy-  
abolica vitare stagia. ¶ Ognitionē proba-  
bile hmōi nō haberi sufficienter ex motu  
sensibili cordis humani vel ad bonū de ge-  
nere vel ad malū. hic lapsus plurimoz q<sup>z</sup>  
se deuotos existimāt scē vt semp vel frequē-  
ter impulsū cordis sui pseri si videat ad  
bonū sicut ad religionis ingressum vel soli-  
tudinis vel multiplicationē in votis. Lor-  
meū aiūt impellit mesic/ et sic ad bonū nō  
est resistendū impulsū spūsceti. Addunt i.  
pniciē dare ceteris psilia. vel respōsa/ iuxta  
pprii cordis impulsū tanq<sup>z</sup> diuinū et cer-  
tum. ¶ Ognitionē sup impulsib<sup>d</sup> eo frequē-  
ter plus esse suspectā quo vehemētior et v<sup>r</sup>/  
gētior fuerit hic impulsus eriā sub rōe lau-  
dabilis/hoc millies expertū est i furore no-  
vicio h<sup>d</sup> est habituatis circa delectatiōes ali-  
quas. De q<sup>z</sup> libus apud poetā. an q<sup>z</sup> amant  
ll 2

# Lentilogium

sibi somnia fingunt. et h[ab]it[us] marie circa milieb[re]t  
auiditate/qr variū et mutabile semp fēmia.  
Sequit[ur] quoq[ue] p[ro]p[ter]e impetu[m] cordis sui.  
¶ Cognitionē sup impulsib[us] moralib[us] p[ro]ba-  
bilem nō haber[er] ex motib[us] cordis naturali-  
bus/ q[uod] p[ro]ueniunt ex radice multiplici/ se ha-  
bente indifferēter ad mores quāz potior ē  
complexio naturalis sub q[uod]duplici genere  
sanguineoz/colericoz/flegmaticoz/melā/  
colicoz de quib[us] alibi multa. ¶ Cognitionēz  
sup instinctib[us] moralib[us] nō haber[er] sufficiē-  
ter ex altera radice impulsū naturaliū/ q[uod]  
est cōplexio accidētal[is] p[ro] passiones et passi-  
biles q[uod]litates habitus vel dispositōes acq[ui]-  
sitos. ¶ Cognitionē huius nō dari sufficiē-  
ter ex altera radice q[uod] colligif[er] a dispositione  
medij circūstātis. aut alimēti varij vel etiā  
a superiori radice celi. Luius influxus et im-  
pulsus virtuositate/sentīt et ostendunt res  
alie/nō habētes rōnē/ in q[ua]bus tū nihil tale  
est laudabile vel morale. ¶ Cognitionē nō  
haberi sup impulsib[us] moralib[us]/ p[ro] q[ua]lescūq[ue]  
impulsus q[uod] sunt indifferēter se habētes ad  
bonū vel ad malū mo[re]s/ iuxta cōditōes vīc-  
tis libertate. hoc vidit q[uod] dixit. talia sunt ista  
qualis ē animus vīctis. ¶ Cognitionē im-  
pulsū moraliū/qr cognoscere certitudina  
liter nō possumus. Dictū est cor hoīs pra-  
uum et inscrutabile q[uod]s cognoscet illud:

## Decas quarta

**Z** d Irimus impulsus diuidit. q[ua]m  
alius est virtuosus/alius ē lumino-  
sus. aliis benignus seu dulcoro-  
sus. et h[ab]it[us] tria appropriata in  
diuinis. Sic ex aduerso/triplex ex sathanā  
p[ro]l[oc]uit generalis impulsus. unus ē violētus  
alius fraudulētus. tertius malignus. Ulo-  
lentis ipellit irascibilē. Fraudulētus et do-  
losus rōnalem. Malignus occupiscibilem  
¶ Diuinus impulsus fit aliter q[uod] dyabolicus  
Deus illab[us] aierōnali q[uod] tria capit ab ipso  
sine medio. naturā grām et gliaz. Dicīt aut  
illapsus plenū sup aiaz interius et exterius  
• dominū. Cor regis (inqt sapiēs) in manu  
dei e/ quocūq[ue] voluerit inclinabit illud. dy-  
abolus aut vel altera creatura dominū ta-  
lenunq[ue] h[ab]et. ¶ Diuinus illapsus et si nō pos-  
sit cogere libez arbitrinz vt libez est/ q[ua]m h[ab]et  
implicat cōtradictionē/ vt idē fiat violēter  
et nō violēter p[ot]est inducere necessitatē  
ad illud q[uod] sibi placuerit vt deāia nō volū-  
taria p[ot] reddere spontaneā/docuit h[ab]it[us] pa-  
v[er]to

li p[ro]uersio. ¶ Diuinus illapsus ponit sub le-  
gesua hoīes qui spū dei agunt/ dicunt tū  
legi dei nō esse subiecti. qr ducunt nō metu  
legis aut p[ro]mio/ s[ed] illapsu dei solo ad imple-  
tionē legis sue. H[ab]et em̄ cōtradictōis de  
vt liberet suos a lege sua. ne faciant illā. put  
illi nepharij de lege libertatis blasphemā-  
bat. ¶ Diuinus illapsus nō ita p[ro]firms ani-  
mam rōnale q[uod] libez eius arbitriū/ p[ro]prie-  
tati eius relictū/ vt deliberās vel arbitrans  
ne possit in opposituz plabi vel suspenso se  
tenere. p[ro]pterea finalis et radicalis p[ro]firma-  
tio brōz est in cēna manu tenentia illapsus  
beatifici q[uod] p[ro]sidcratus ad diuinā potentiaz  
absolutā/nō h[ab]et necessitatē essendi nisi p[ro] in-  
stans solū/qr p[ot] dū est desinere esse. q[uod]uis  
necessariū sit dū est ipm esse. ¶ Est em̄ con-  
tradictio dicere h[ab] dū est/nō est. ¶ Lōsequit  
ex aīdictis q[uod] oīs vita spūalis aie xpiane/  
fundat in solo miraculo influentie diuinæ/  
summe libere attingēter ad extra/nō itra se.  
p[ro]pterea reducit vita ope[r]ez ad vitā habituū  
supnaturaliū. et hec habitualis vita ad pri-  
mā in deo vitā que dicif[er] liber vite. ¶ Lon-  
cludit exinde stulta p[ro]sumptio p[ro]fidentiū in  
conatu ope[r]ez suoz q[uod]si p[ro]uenire posset gratie  
influtiū. respectit vīcīz dñs ad abel post ad  
munera eius. Cur aut ad Layn et ad mūc  
ra eius nō respexit. murmuret si voluerit si  
perbia nō p[ro]tinget. Def[initio] voluntati dei grā sua  
def[initio] et salus. ¶ Distinctio diuinalis impulsus  
a naturali/nō sufficiēter accipit p[ro] hoc q[uod] na-  
turalis inclinatio nostra sempē recurva ad  
ppriū bonū cōmodū et honore. Natura si-  
quidē ferit in deū sicut cōdita ē numero spe-  
ciez et ordine. Est aut ordo suis reuerti i deū  
plus q[uod] ad se. vt stabilē sui faciat orbē. ¶ H[ab]et  
asserendū generalit q[uod] ex impulsu natu-  
rali et habituali/nō posset deus sup oia dili-  
gi/ dū nō adest naturalit/grā gratū reddēs  
ad meritū vite etiē. Patuit in p[ro]mis parēti  
bus fīm dicētes ipos fuisse formatos i pu-  
ris naturalib[us] et eliciisse actū dilectōis cir-  
ca deū/ p[ro]stat q[uod] h[ab] actu diligebant deū plus  
q[uod] se et sup oia. alioq[ue] peccassent et symonia  
ce/dilexissent. nō tū merebant sic post natu-  
re destitutionē/nihil phibet hoīez bū habi-  
tuat. sine grā gratificāte/ deū sup oia dili-  
gere. ¶ Diuinus influxus p[ro] grāz gratum fa-  
cientē/imo et p[ro] quācūq[ue] grāz supnaturali  
ter inspiratā/cognosci nō p[ot] euide[re] hic  
nisi specialiter fuerit reuelatū. H[ab]et em̄ vide-  
tur certitudo maior possibilis h[ab]it[us] naturali